ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2025			                                                                          № 00
с. Цингалы

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 24.12.2020 №38 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органа местного самоуправления сельского поселения Цингалы»

В соответствии со статьей 134 ТК РФ, учитывая Постановление Правительства РФ от 04 сентября 2025 г. № 1371,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 24.12.2020 № 38 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органа местного самоуправления сельского поселения Цингалы» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.1.1.  изложить в следующей редакции:
«2.1.1. ежемесячного должностного оклада:
специалист /старшая должность муниципальной службы
главный специалист – 7385,0 рубля
ведущий специалист- 7328,0 рубля
В случае расчета сумма оклада определяется в рублях. При определении размера оклада сумма менее 50 копеек отбрасывается, а 50 копеек и более округляется до одного рубля по правилам округления»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 						     А.И. Козлов
Пояснительная записка
к решению Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 00.00.2025 № 00 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 24.12.2020 №38 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органа местного самоуправления сельского поселения Цингалы»»
(далее – РСД)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (далее – Закон № 201-оз), от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа — Югры» (далее — Закон № 38-оз), постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе — Юrpe» (далее – Постановление № 278-п) принято РСД в целях приведения состава денежного содержания муниципальных служащих органа местного самоуправления, в соответствии с законами № 113-оз (в редакции от 21.12.2022 № 153-оз).
РСД предусматриваются следующие изменения:
1. Увеличен размер ежемесячного денежного оклада, в связи с индексации оплаты труда  на основании постановления Правительства РФ от 04 сентября 2025 г. № 1371;
          РСД распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
       Вносимые изменения не снижают уровень денежного содержания муниципальных служащих, достигнутый в 2025 году.
        Данные изменения потребуют увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда, в связи с увеличением норматива расходов на оплату труда муниципальных служащих и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установленного Постановлением № 278-п. Запланированы в полном объеме.
       Сведения, содержащие государственную и иную, охраняемую законом тайну, персональные данные, сведения служебного пользования в РСД отсутствуют.